
SKÄL FÖR DISPENS 

 

Syftet med reservatet är att bevara och där så är möjligt, utveckla områdets 
användning för rekreation, naturupplevelser samt undervisning. Områdets 
naturvärden ska bevaras och om möjligt utvecklas. Abborrträsk, klassat som 
ekologiskt känsligt, ska bevara sin goda vattenkvalitet. 

Enligt reservatföreskrifterna är det förbjudet att gräva, spränga, anordna upplag, 
framföra motorfordon annat än för vad som krävs för områdets skötsel, uppföra 
byggnader, nedlägga kabel och anlägga ny väg mm. 

Under perioden 15 april- 15 oktober kommer grävarbeten för VS-anläggning utföras, 
mellan Värmdövägen och Munkkärrsvägen och i Munkkärrsvägen. Detta är en följd 
av att detaljplanen för område H vunnit laga kraft och genomförandet av planen nu 
har kommit till entreprenadarbetet. 

Arbetet kommer att drivas från Värmdövägen där anslutningspunkter för ledningarna 
finns. Ledningsgravens storlek beror på den jordart som finns. Bedömning av 
schaktens storlek är 1,5 m bred och 1,2 meter djup. I samband med dessa arbeten 
måste arbetsfordon framföras på en bredd av 3 meter.  

Arbetet bedrivs på den redan ianspråkstagna gångvägen som leder från 
Värmdövägen till Munkkärrsvägen. På platsen är det ytvegetation av gräs och en 
enkel gångväg. Marken kommer skyddas med duk och stenkross under arbetets 
gång. Efter avetablering från arbetsområdet kommer marken att iordningställas, 
gångväg återställas och grässådd kommer att utföras. Enligt skötselföreskrifterna är 
den enda öppna marken med lite storlek ligger längs Värmdövägen. Målsättningen är 
att kulturlandskapet ska bevaras. Detta innebär att entreprenadarbetetdrivs med 
försiktighet. 

Arbetet är tillfälligt och kommer inte att påverka reservatet på lång sikt. Däremot är 
syftet med VS anläggningen att ta hand om avloppsvatten. Orsaken till att området 
runt Munkkärrsvägen tillförts mycket kväve och fosfor samt andra närsalter är dåliga 
avloppsanläggningar. Detta medför att naturreservatet slipper ta emot avloppsvatten i 
fortsättningen, och därmed bevara och förbättra vattenkvaliteten i området, vilken 
stämmer bra överens med syftet att bevara god vattenkvalitet i Abborträsk. 

Genom en utbyggnad av Munkkärrsvägen blir tillgängligheten till naturreservatet 
tydligare och bättre, då vägen rustas upp. 

 



 

 

 

Under byggnationen måste en byggbod placeras. Förslaget är parkeringsplatsen till 
reservatet, se figur. Även ett mindre upplag är föreslaget. Detta är också av tillfällig 
karaktär under byggnationens gång.  

 

 

VA‐ledningar

Upplag och bodar


